
Determinazione Dirigenziale n° 952/2022 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1056/2022

OGGETTO: SP 32 MARONE - ZONE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PONTI
AL KM 7+256 E AL KM 6+396 IN COMUNE DI ZONE - CUP H47H21000030003 - INDAGINI
SUI MATERIALI PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA DELLA MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL PONTE - ACCORDO QUADRO CIG 8823314D0A - ORDINE DI
ESECUZIONE CIG DERIVATO ZDE3614096 – RETTIFICA IMPORTO ORDINE DI
ESECUZIONE N. 8 

IL DIRETTORE
Richiamati:

la delibera del Consiglio Provinciale n° 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione 2022/2024;
la delibera del Consiglio Provinciale n° 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2022/2024;
il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021/2023;
il decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 07/10/2020 di conferimento dell’incarico di
Direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG OBO 49 “Manutenzione e
Gestione del Patrimonio tradale” – OBG 49.002 “Interventi Manutentivi Straordinari alla Viabilità
Compresi nell’Elenco Annuale OO.PP. o in Progettazione per Eventuali Variazioni al Programma”;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n° 1134 del 29/07/2021 è stato affidato alla C.G.G. Srl con sede
in Piacenza, Via Grazia Cherchi, 17 – C.F. e P. IVA 01675240335 l'Accordo Quadro di durata
biennale, ai sensi dell’articolo 54, commi 1 e 3, del decreto legislativo 50/2016 ss.mm.ii. per
prestazioni di INDAGINI ED ANALISI DIAGNOSTICHE A SUPPORTO DELLE ATTIVITA'
DI VALUTAZIONE DELLO STATO DI CONSERVAZIONE DEI MANUFATTI ED
ATTIVITA' DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA O NUOVA COSTRUZIONE,
CONTROLLI NON DISTRUTTIVI E SEMI-DISTRUTTIVI - PROVE DI LABORATORIO E
SU CALCESTRUZZO FRESCO che ha offerto un ribasso del 42,00 % (quarantadue virgola
zero zero percento), ribasso che si intende applicato su tutti i prezzi unitari dell'Elenco Prezzi
parte integrante dell’Accordo Quadro;
con determina dirigenziale n. 664 del 22/04/2022 sono state affidate alla C.G.G. Srl le indagini

N.952/2022

Documento firmato digitalmente



sui materiali relative all'intervento in oggetto per un importo di netti € 2.639,84 oltre IVA 22% di
€ 580,76 per un totale di € 3.220,60 prestazione affidato con ordine di esecuzione n° 8 trasmesso
con nota P.G. n. 77071 del 27/04/2022.

Considerato che

- in fase di esecuzione delle prove, si è ritenuto opportuno ridurre le indagini al manufatto oggetto
d’intervento;

l'importo complessivo delle indagini effettivamente svolte è pari ad € 1.359,13 oltre IVA 22% di
€ 299,01 per un totale di € 1.658,14 con una riduzione lorda rispetto all’ordine di esecuzione n° 8
di € 1.562,46 che è quindi necessario ridefinire;

Richiamati infine
l’art. 3 della Legge n.136/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei pagamenti;
l’art. 107, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;1.

DETERMINA
1. di rettificare l'importo dell'ordine di esecuzione n° 8, approvato con determina dirigenziale n. 664 del
22/04/2022, affidato alla C.G.G. Srl - CIG DERIVATO ZDE3614096, relativo alle effettuazione delle
indagini sui materiali propedeutiche alla progettazione esecutiva del seguente intervento:

SP 32 MARONE - ZONE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PONTI AL KM
7+256 E AL KM 6+396 IN COMUNE DI ZONE - CUP H47H21000030003 -

da complessivi € 3.220,60 a netti 1.359,13 oltre IVA 22% di € 299,01 per un totale di € 1.658,14 con
una riduzione lorda rispetto all’ordine di esecuzione n° 8, trasmesso con nota P.G. n. 77071 del
27/04/2022 di € 1.562,46.
3.di dare atto che la somma di € 1.658,14 per la copertura finanziaria del servizio di che trattasi risulta
già imputata alla missione 10 programma 1005 Capitolo 90001092 Imp. 2022/1237 dando altresì atto
che la spesa è esigibile nell’anno in corso.

Brescia, lì 06-06-2022 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.952/2022

Documento firmato digitalmente


